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宿泊コースのご紹介

松江 雲南

松江 雲南

松江 雲南

●1日目／各地＝昼食（松江市内）（60分）＝〈15分〉＝松平家菩提寺月照寺（45分）＝〈10分〉＝松江堀川めぐり（45分）－〈5分〉
－国宝・松江城（90分）＝〈60分〉＝出雲湯村温泉（宿泊）

●2日目／出雲湯村温泉＝〈30分〉＝JR木次駅（10:07発） （珍しい３段式スイッチバック/雲南市の名物「さば寿司弁当」昼食）＋
〈2時間〉＋JR三井野原駅（12:08着）＝各地　※奥出雲おろち号の運転日注意

松江堀川遊覧船と観光列車奥出雲おろち号の旅２日間

●1日目／各地＝昼食（松江市内）（60分）＝〈60分〉＝美保神社・青石畳み通り（45分）＝〈25分〉＝本庄道の駅（中海眺望）（20
分）＝〈25分〉＝国宝・松江城（70分）＝〈5分〉＝松江しんじ湖温泉（宿泊）　※夕日鑑賞（各自）

●2日目／松江しんじ湖温泉＝〈5分〉＝松平家菩提寺月照寺（あじさい寺）（45分）＝〈60分〉＝田部家土蔵群（40分）－〈徒歩10
分〉－鉄の歴史博物館（40分）＝〈10分〉＝菅谷たたら山内高殿（40分）＝〈10分〉＝昼食（吉田）（50分）＝〈10分〉＝道の駅た
たらば壱番地（20分）＝各地

国宝松江城と瑞風ツアー立ち寄り地の雲南市を巡る旅②

国宝松江城と瑞風ツアー立ち寄り地の雲南市を巡る旅①
●1日目／各地＝由志園（60分）＝〈35分〉＝美保関（海鮮料理昼食）（50分）＝〈15分〉＝美保神社・青石畳み通り（45分）＝

〈25分〉＝本庄道の駅（中海眺望）（20分）＝〈25分〉＝国宝・松江城（70分）＝〈15分〉＝玉造温泉（宿泊）
●2日目／玉造温泉＝〈25分〉＝日本初の宮・須我神社（20分）－〈徒歩1分〉－神楽の宿（出雲神楽貸切観賞）（40分）＝〈25分〉

＝奥出雲葡萄園（20分）＝〈3分〉＝室山農園茅葺の家（田舎料理昼食）（60分）＝各地
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宿泊コースのご紹介

松江 雲南

松江 雲南

松江 雲南

＝バス　　－徒歩　　～船　　＋電車　　（ ）所要時間　　〈 〉移動時間
赤文字…入場または乗り物観光　　青文字…下車観光　　赤文字と青文字以外は車窓観光　　

●1日目／各地＝平田観光農園（昼食）（180分）＝〈80分〉＝常清滝の見学（45分）＝〈45分〉＝三次ワイナリー（30分）＝〈10分〉
＝三次市内の宿泊施設へチェックイン＝〈15分〉＝三次の観光鵜飼（夕食）（80分）＝〈15分〉＝三次市内（宿泊）

●2日目／三次市内＝〈40分〉＝世羅きのこ園（30分）＝〈10分〉＝昼食（世羅町内）（60分）＝〈30分〉＝香山ラベンダーの丘ブルー
ベリー摘み取り（60分）＝〈15分〉＝道の駅世羅（30分）＝各地へ　

●1日目／各地＝花の駅せら（60分）＝〈20分〉＝昼食（世羅町内）（60分）＝〈20分〉＝香山ラベンダーの丘（50分）＝〈5分〉＝
世羅高原農場（60分）＝〈60分〉＝三次市内（宿泊）

●2日目／三次市内＝〈35分〉＝食彩館しょうばらゆめさくら 朝どり市（30分）＝〈10分〉＝庄原さとやまオープンガーデン（120分）＝
〈10分〉＝昼食（庄原市内）（50分）＝〈10分〉＝国営備北丘陵公園（90分）＝各地

三次の鵜飼とキノコ・果物満腹ツアー

しゃまなみ　春のお花満喫ツアー

庄原 三次 世羅

庄原 三次 世羅

●1日目／各地＝千光寺公園（60分）＝〈50分〉＝昼食（世羅町内）（60分）＝〈20分〉＝世羅高原農場（60分）＝〈50分〉＝美波
羅川の千本桜（60分）＝〈30分〉＝三次市内（宿泊）

●2日目／三次市内＝〈35分〉＝上野池の桜（60分）＝〈10分〉＝昼食（庄原市内）（60分）＝〈10分〉＝食彩館しょうばらゆめさくら
（30分）＝〈10分〉＝国営備北丘陵公園（花畑の見学）（90分）＝各地

庄原 三次 世羅 尾道　広島県北　桜満喫ツアー 日本さくら名所100選の桜へ

●1日目／各地＝昼食＠松江市内（60分）＝〈10分〉＝月照寺（45分）＝〈10分〉＝松江堀川めぐり（一周コース）（50分）―〈5分〉
―国宝松江城・塩見縄手散策（90分）＝〈20～40分〉＝松江しんじ湖温泉or玉造温泉or海潮温泉（宿泊）

●2日目／①おろち号運行日：宿泊地＝〈30分〉＝JR木次駅10:07発 （ 珍しい３段式スイッチバック/雲南市の名物「さば寿司弁当」
昼食） ＋ JR三井野原駅12：08着＝各地　※奥出雲おろち号の運転日注意

　②おろち号運行除外日：宿泊地＝〈30分〉＝須我神社（20分）＝〈30分〉＝昼食（雲南市内・焼き鯖寿司etc…）（60分）＝〈30
分〉＝龍頭が滝（45分）＝〈20分〉＝掛合酒蔵資料館（45分）＝各地

松江堀川めぐりと観光列車奥出雲おろち号の旅２日間

●1日目／各地＝由志園（昼食込）（90分）＝〈35分〉＝美保神社参拝・青石畳み通り散策（45分）＝〈30分〉＝国宝松江城・塩見
縄手散策 （90分）＝〈20分〉＝ 松江しんじ湖温泉or玉造温泉（宿泊）

●2日目／宿泊先＝〈25分〉＝須我神社参拝（20分）－〈徒歩1分〉－神楽の宿（出雲神楽貸切り観賞）（40分）＝〈25分〉＝ 昼食
（室山農園茅葺の家（田舎料理昼食）60分） ＝〈5分〉＝奥出雲葡萄園（20分）＝〈40分〉＝菅谷たたら山内高殿（40分）＝〈10
分〉＝道の駅たたらば壱番地（20分）＝各地

美保関と国宝松江城、瑞風ツアー立ち寄り地の雲南市を巡る旅

●1日目／各地＝昼食（松江市内）（60分）＝〈10分〉＝明々庵（45分）＝〈10分〉＝松江堀川めぐり（1周コース）（50分）－〈5分〉－
国宝松江城・塩見縄手散策（90分）＝〈15分〉＝松江しんじ湖温泉or玉造温泉（宿泊）　※夕日鑑賞（各自）

●2日目／松江しんじ湖温泉or玉造温泉＝〈15分〉＝月照寺（45分）＝〈60分〉＝田部家土蔵群 （40分）－〈徒歩10分〉－鉄の歴
史博物館（60分）＝〈10分〉＝昼食（雲南市内）（50分）＝〈10分〉＝菅谷たたら山内高殿（40分）＝〈10分〉＝道の駅たたらば壱
番地（20分）＝各地

不昧公ゆかりの地と瑞風ツアー立ち寄り地の雲南市を巡る旅
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宿泊コースのご紹介 ＝バス　　－徒歩　　～船　　＋電車　　（ ）所要時間　　〈 〉移動時間
赤文字…入場または乗り物観光　　青文字…下車観光　　赤文字と青文字以外は車窓観光　　

秋の花めぐりとフルーツ狩り・町並み満喫ツアー
●1日目／各地＝高野りんご狩り（60分）＝〈10分〉＝道の駅たかの（30分）＝〈30分〉＝昼食（三次市内）（60分）＝〈15分〉＝三次

町でこ街道町並みめぐり（120分）＝〈30分〉＝庄原市内（宿泊）
●2日目／庄原市内＝〈10分〉＝国営備北丘陵公園（90分）＝〈15分〉＝庄原さとやまオープンガーデン（90分）＝〈30分〉＝昼食

（三次市内）（60分）＝〈5分〉＝奥田元宋小由女美術館（60分）＝〈30分〉＝世羅高原農場（90分）＝各地へ

●1日目／各地＝今高野山の紅葉（60分）＝〈10分〉＝昼食（世羅町内）（60分）＝〈30分〉＝平田観光農園（90分）＝〈30分〉＝
尾関山の紅葉（60分）＝〈15分〉＝三次市内（宿泊）

●2日目／三次市内＝〈35分〉＝高野町でりんご狩り（60分）＝〈15分〉＝高野乳下がりの大銀杏（45分）＝〈45分〉＝昼食（庄原市
内）（60分）＝〈50分〉＝道の駅世羅（30分）＝各地へ

秋のフルーツ狩りと紅葉満喫ツアー

●1日目／各地＝帝釈峡　雄橋（60分）＝〈20分〉＝昼食（帝釈峡）（60分）＝〈15分〉＝帝釈峡　遊覧船（60分）＝〈15分〉＝道
の駅遊YOUさろん東城（30分）＝〈45分）＝庄原市内（宿泊）

●2日目／庄原市内＝〈30分〉＝尾関山と鳳源寺の紅葉（90分）＝〈15分〉＝昼食（三次市内）（60分）＝〈45分〉＝今高野山の紅葉
（60分）＝〈10分〉＝道の駅世羅（30分）＝各地へ

世界3大自然橋「雄橋」と広島県北の紅葉狩りツアー

庄原 三次 世羅

庄原 三次 世羅

庄原 三次 世羅

竹原 今治

庄原 世羅 府中

●1日目／各地＝町並み保存地区（120分）＝〈10分〉＝昼食（竹原市内）（50分）＝〈15分〉＝アヲハタジャムデッキ（ジャムづくり及
び工場見学）（150分）＝〈15分〉＝竹原市内（宿泊）

●2日目／竹原市内＝〈120分〉＝今治城（50分）＝〈20分〉＝タオル美術館（昼食50分）/美術館鑑賞（90分）＝各地

しゃまなみ歴史・文化を訪ねて竹原・今治を巡る2日間

●1日目／各地＝昼食（せらワイナリー）（90分）＝〈15分〉＝世羅幸水農園または世羅大豊農園（梨狩り）（90分）＝〈30分〉＝上下
白壁の町並み（90分）＝〈40分〉＝庄原市内（宿泊）

●2日目／庄原市内＝〈10分〉＝国営備北丘陵公園（60分）＝〈20分〉＝食彩館しょうばらゆめさくら（30分）＝〈10分〉＝昼食（庄
原市内）（50分）＝各地 

やまなみフィールネイチャーコース

三次 世羅 府中

●1日目／各地＝昼食（府中市内）（60分）＝〈40分〉＝上下白壁の町並み（90分）＝〈20分〉＝世羅高原農場（90分）＝〈45分〉
＝君田温泉（宿泊）

●2日目／君田温泉＝〈25分〉＝奥田元宋・小由女美術館（60分）＝〈1分〉＝昼食（広島三次ワイナリー）（50分）/トレッタみよし
（20分）＝各地

やまなみ自然文化ぎゅっと満喫コース
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宿泊コースのご紹介 ＝バス　　－徒歩　　～船　　＋電車　　（ ）所要時間　　〈 〉移動時間
赤文字…入場または乗り物観光　　青文字…下車観光　　赤文字と青文字以外は車窓観光　　

●1日目／各地＝亀老山展望台（30分）＝〈20分〉＝下田水港（よしうみいきいき館）～来島海峡急流観潮船（50分）～下田水港＝
〈15分〉＝昼食（大島）（60分）＝〈60分〉＝白滝山（40分）＝〈40分〉＝尾道市内（宿泊）

●2日目／尾道市内＝〈15分〉＝千光寺公園（60分）＝〈40分〉＝阿伏兎観音（30分）＝〈15分〉＝神勝禅寺・洸庭（90分）＝〈15
分〉＝昼食（福山名物うずみ飯）（60分）＝各地

来島海峡急流体験と福山ミステリースポットを巡る旅

●1日目／各地＝福山＝〈30分〉＝鞆の浦クルーズ（阿伏兎観音･常夜灯･内海大橋･常石造船沖など）（60分）＝〈15分〉＝昼食
（鴎風亭）（60分）＝〈60分〉＝はっさく屋（20分）－〈徒歩5分〉－大浜埼灯台（30分）＝〈20分〉＝因島島内（宿泊）

●2日目／因島島内＝〈30分〉＝白滝山（40分）＝〈30分〉＝千光寺公園（60分）＝〈10分〉＝昼食（尾道市内）（50分）＝各地

海と山から　風光明媚な瀬戸内の絶景を望む旅

福山 尾道 因島 今治

福山 因島 尾道

尾道 上島 今治

●1日目／各地＝尾道港～（船上から白滝山、因島大橋下通過、地蔵鼻）～〈90分〉～岩城港－〈徒歩5分〉－昼食（岩城島島内）／
いわぎ物産センター（60分）－岩城港～（船上から甘崎城跡、大三島橋下通過、見近島）～〈40分〉～宮窪港（船乗り換え）～能島
上陸（40分）～宮窪港〈徒歩5分〉－村上海賊ミュージアム（40分）－宮窪港～〈50分〉～来島港－来島城跡（30分）－来島港～

〈20分〉～今治港＝今治市内（宿泊）
●2日目／今治市内＝今治城（40分）＝〈50分〉＝大山祇神社（60分）＝昼食（大三島島内）（50分）＝〈40分〉＝白滝山（40分）＝各地

しまなみ海道　日本遺産村上海賊の史跡めぐりの2日間

●1日目／各地＝広島空港＝〈5分〉＝HATTENDO CAFELIE（クリームパン手作り体験（60分）/昼食（60分））＝〈5分〉＝三景園
（40分）＝〈30分〉＝佛通寺（60分）＝〈60分〉＝生口島（宿泊）

●2日目／生口島＝〈5分〉＝耕三寺・耕三寺博物館（60分）－〈5分〉－平山郁夫美術館（30分）＝〈30分〉＝昼食（因島名物水軍
鍋）（60分）＝〈30分〉＝千光寺公園（60分）＝各地

三原 尾道 因島八天堂カフェリエ体験工房と佛通寺・耕三寺の紅葉狩りコース

竹原 三原 上島

●1日目／各地＝三原駅＝〈10分〉＝道の駅みはら神明の里（三原だるま面相書き体験）（60分）＝〈10分〉＝三原市内（たこ料理昼
食）＝（竜王みはらしライン）〈30分〉＝竜王山展望台（40分）＝〈30分〉＝忠海港～〈15分〉～大久野島（宿泊）

●2日目／大久野島～〈20分〉～佐木島・向田港（磨崖和霊石地蔵）（20分）～〈40分〉～岩城島・岩城郷土館（旧島本陣跡）（60
分）～〈20分〉～弓削港（上島）－（上島大橋ウォーキング約5km）（60分）－生名港～〈40分〉～三原港＝各地

※2日目はチャーター船を利用

瀬戸内海の多島美とラビットアイランドと上島ウォーキング

竹原 三原 因島

●1日目／各地＝因島水軍城（50分）＝〈20分〉＝昼食（因島名物水軍鍋）（60分）＝〈40分〉＝道の駅みはら神明の里（三原だるま
面相書き体験）（60分）＝〈10分〉＝三原城下町まちあるき（60分）＝〈15分〉＝フォレストヒルズガーデン（宿泊）

●2日目／フォレストヒルズガーデン＝〈30分〉＝竹原・小早川氏ゆかりの古刹めぐり（90分）＝〈20分〉＝昼食（湯坂温泉郷）（60分）
＝〈30分〉＝新高山城跡（120分）＝〈20分〉＝米山寺（小早川家の菩提寺）（40分）＝各地

　※新高山城の所要時間は軽登山の場合。山麓（沼田川天然水）での案内のみの場合は30分

村上海賊と小早川隆景ゆかりの地をめぐる旅
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宿泊コースのご紹介 日帰りコースのご紹介＝バス　　－徒歩　　～船　　＋電車　　（ ）所要時間　　〈 〉移動時間
赤文字…入場または乗り物観光　　青文字…下車観光　　赤文字と青文字以外は車窓観光　　

松江 雲南

松江 雲南

松江 雲南

庄原 三次　府中

●各地＝天領上下ひな祭り（90分）＝〈20分〉＝節分草自生地の見学（90分）＝〈10分〉＝昼食（庄原市内）（60分）＝〈45分〉＝
三次ワイナリー（30分）＝各地          

西日本一の節分草自生地と上下ひな祭り

●各地＝田部家土蔵群（田部家の企業城下町）（40分）－〈徒歩5分〉－鉄の歴史博物館（45分）－〈1分〉－吉田町（昼食）（50
分）＝〈10分〉＝菅谷たたら山内高殿（40分）＝〈10分〉＝道の駅たたらば壱番地（20分）＝各地

日本遺産・鉄づくり千年が生んだ物語 吉田町のたたら巡り

●各地＝八俣大蛇公園（20分）＝〈20分〉＝天が淵（10分）＝〈5分〉＝温泉神社（30分）＝〈20分〉＝室山農園茅葺の家（田舎料
理昼食）（60分）＝〈20分〉＝日本初の宮・須我神社（20分）＝〈10分〉＝夫婦岩（八雲山展望台）（90分）＝各地　

※中型バス・大型バスは通行不可

ヤマタノオロチ伝説地巡り～全行程ガイドが案内～

●各地＝三刀屋河川敷の桜（30分）＝〈10分〉＝斐伊川堤防桜トンネル（約2㎞）（50分）＝〈5分〉＝雲南市内（昼食）（50分）＝
〈50分〉＝松江堀川めぐり（45分）－〈5分〉－国宝松江城の桜（90分）＝各地

三刀屋河川敷・斐伊川堤防桜並木と国宝松江城桜見学

●1日目／各地＝万田発酵工場見学（巨大な野菜や果物）（60分）＝〈60分〉＝昼食（今治名物焼豚玉子飯）（50分）＝〈30分〉＝
タオル美術館（巨大なタオルのオブジェや園内にムーミン一家のブロンズ像があります）（120分）＝〈15分〉＝さいさいきて屋（買い
物/旬の果物を使ったカフェメニュー）（40分）＝〈10分〉＝今治市内（宿泊）

●2日目／今治市内＝〈30分〉＝亀老山展望台（40分）＝〈35分〉＝ベルベデールせとだ（島ごと美術館）（20分）＝〈20分〉＝昼食
〈生口島島内）（50分）－〈5分〉－耕三寺博物館（未来心の丘）（60分）＝〈5分〉＝ドルチェ（ジェラート専門店）（30分）＝各地

巨大な〇〇、絶景スポット。今、話題の写真映えスポットめぐり 尾道 因島 今治

因島 上島 今治

福山 尾道 因島

●1日目／各地＝因島水軍城（30分）＝〈15分〉＝万田発酵工場見学（60分）＝〈15分〉＝昼食（土生商店街で海賊焼き）（60分）
＝〈5分〉＝長崎桟橋～〈5分〉～立石港＝〈15分〉＝弓削島でシーカヤック体験（15名まで）または藻塩づくり体験（20名まで）（2
時間）＝〈15分〉＝立石港～〈5分〉～長崎桟橋＝〈5分〉＝因島島内（宿泊）

●2日目／因島島内＝〈30分〉＝ドルフィンファームしまなみ（30分）＝〈45分〉＝昼食（尾道市内）＝〈5分〉＝ロープウェイ山麓駅//
〈3分〉//ロープウェイ山頂駅－千光寺公園（20分）＝各地 ※昼食の海賊焼きを提供するお好み焼き店は複数あるので、分かれて入店してください

しまなみ沿線の話題のスポット目白押しコース

●1日目／各地＝はっさく屋（はっさく大福）（30分）＝〈20分〉＝HAKKOパーク（60分）＝〈30分〉＝昼食（尾道市内）（50分）＝
〈15分〉＝まるか食品工場見学（45分）＝〈15分〉＝尾道市街地観光（自由散策または千光寺公園）（90分）＝〈10分〉＝尾道市
内（宿泊）

●2日目／尾道市内＝〈10分〉＝尾道港～船上から尾道大橋や阿伏兎観音をご覧いただけます〈50分〉～鞆港-〈1分〉－鞆の浦散策
（観光ガイドの案内付き）（60分）＋昼食（60分）＝各地　※尾道～鞆の浦はバスは回送。移動にかかる時間は、１時間

因島の産業観光と港町の風情残る２つの町並みめぐり
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日帰りコースのご紹介 ＝バス　　－徒歩　　～船　　＋電車　　（ ）所要時間　　〈 〉移動時間
赤文字…入場または乗り物観光　　青文字…下車観光　　赤文字と青文字以外は車窓観光　　

●各地＝庄原さとやまオープンガーデン（90分）＝〈10分〉＝昼食（かんぽの郷庄原）（60分）＝〈40分〉＝世羅高原花の森（60分）
＝〈20分〉＝道の駅世羅（30分）＝各地

庄原 世羅

因島 今治

尾道 上島

尾道

世羅 福山

尾道 竹原

三原 因島 今治

府中ものづくりのまち府中の産業にふれるコース
●各地＝本格中村味噌（味噌作り）（90分）－〈5分〉－昼食（府中市内）（50分）＝〈5分〉＝石州街道出口地区（ガイドの案内で散

策）（50分）＝〈10分〉＝道の駅びんご府中（20分）－〈10分〉－マルケ木工㈱見学（工場見学、ショウルーム、マイ箸づくり）（120
分）＝各地

瀬戸内の千本桜周遊コース
●各地＝因島公園：千本桜鑑賞（30分）＝〈30分〉＝伯方島・開山公園：千本桜鑑賞後（40分）/昼食（伯方島島内）（40分）＝〈30

分〉＝井口港～チャーター船でクルージング（80分）～さぎしま：塔の峰千本桜鑑賞〈50分〉～三原港＝各地

●各地＝はっさく屋（20分）＝〈10分〉＝HAKKOパーク（60分）＝〈25分〉＝昼食（多々羅しまなみ公園）（50分）＝〈20分〉＝石文
化体験ツアー（NPO法人能島の里運営）（90分）＝各地

万田発酵工場見学としまなみアートキャニオン石文化体験ツアー

●各地＝洲江港～〈5分〉～小漕港＝〈10分〉＝レモン農家訪問（40分）＝〈10分〉＝昼食（レモン会席）（60分）＝〈10分〉＝小漕港
～〈10分〉～洲江港＝〈10分〉＝レモン谷と多々羅大橋（車窓見学）＝〈10分〉＝平山郁夫美術館見学（40分）－〈2分〉－島ごころ

（レモンケーキのお買い物 ※レモンケーキ1個サービス）（30分）＝各地

●各地＝御調八幡宮（30分）＝〈10分〉＝河野園芸（いちご狩りまたはブルーベリー狩り）（60分）＝〈15分〉＝圓鍔勝三彫刻美術館（30
分）＝〈5分〉＝昼食（尾道ふれあいの里）（50分）/温泉（90分）＝〈10分）＝道の駅クロスロードみつぎ（買い物）（30分）＝各地

尾道の山間で過ごす隠れた穴場スポットめぐり

生口島と岩城島、レモン満喫コース

●各地＝世羅高原農場（90分）＝〈15分〉＝昼食（せらワイナリー）（50分）＝〈5分〉＝花の駅せら（60分）＝〈50分〉＝マチモトバラ園
（40分）＝〈30分〉＝福山バラ公園・緑町公園（50分）＝各地

世羅・福山 花めぐりコース

●各地＝町並み保存地区（120分）＝〈10分〉＝昼食（竹原市内）（50分）＝〈50分〉＝千光寺公園（60分）＝〈10分〉＝浄土寺（お
坊さんの案内による内部拝観と宝物館）（60分）＝各地

しゃまなみの文化を訪ねて 竹原と尾道の旅

香りで癒される バラ巡りツアー
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宿泊施設一覧お食事施設一覧

エリア 店舗名 主なメニュー 形式
部屋の形態

住所 電話
テーブル 座敷

島

根

県

1 玉造温泉 いずもまがたまの里伝承館 御膳もの等 和他 合わせて160名 699-0202 松江市玉湯町湯町1755-1 0852-62-2288
2 玉造温泉 味皆美ふじな亭 鯛めし、御膳等 和洋他 200名 部屋は複数 699-0203　松江市玉湯町布志名21-1 0852-62-0227
3 八束・大根島 由志園　 うなぎ、懐石等 和他 690-1404 松江市八束町波入1260-2 0852-76-2255
4 八束・大根島 山見世 うなぎ、懐石等 和他 合わせて130名 690-1401 松江市八束町江島1128－10 0852-76-3198
5 松江城 松江堀川地ビール館 焼肉、御膳等 和洋他 184名 690-0876 松江市黒田町509－1 0852-55-8877
6 松江城 皆美館 鯛めし、懐石等 和他 50～60名 690-0843 松江市末次本町14 0852-21-5131
7 雲南 奥出雲葡萄園 洋 28名 699-1322 雲南市木次町寺領2273-1 0854-42-2911
8 雲南 国民宿舎清嵐荘 和 ４０名 690-2314 雲南市吉田町川手161-4 0854-75-0013
9 雲南 割烹すぎ原 釜飯御膳 和 １０名 ３０名 690-2801 雲南市吉田町2611-1 0854-74-0118

10 雲南 曽田屋 鴨南蛮鍋 和 ４０名 699-1205 雲南市大東町須賀295-8 0854-43-2458
11 雲南 田丸屋 雲南スンドゥブ鍋 和 ４０名 699-1344 雲南市木次町新市33 0854-42-0213
12 雲南 ふじみつ 奥出雲ポークレタス鍋 和 ４０名 699-1333 雲南市木次町下熊谷423-1 0854-42-0356
13 雲南 かやぶきの家 地元郷土料理バイキング 和 ４０名 699-1322 雲南市木次町寺領2957-6 0854-42-0238
14 雲南 お食事処おくい 焼きさば寿司 和 ４０名 699-1332 雲南市木次町木次468-15 0854-42-0337

広

島

県

15 庄原 かんぽの郷庄原 和洋 138名 727-0004 庄原市新庄町281-1 0824-73-1800
16 庄原 食彩館しょうばらゆめさくら　花ほぼろ 和 60名 727-0004 庄原市新庄町291-1 0824-75-4516
17 庄原 休暇村帝釈峡 バイキング 和洋 100名 729-5132 庄原市東城町三坂962-1 08477-2-3110
18 庄原 帝釈観光ホテル　養浩荘 すき焼き御膳 和 70名 729-5132 庄原市東城町三坂922-1 08477-2-4100
19 庄原 遊YOUさろん東城 和洋 58名 36名 729-5121 庄原市東城町川東877 08477-2-4444
20 三次市（東酒屋町） 広島三次ワイナリーバーベキューガーデン バーベキュー、ワイン 洋 170名 728-0023 三次市東酒屋町10445-3 0824-64-0202
21 三次市（上田町） 平田観光農園 バーベキュー 洋 500名 728-0624 三次市上田町1740-3 0824-69-2346
22 三次市（君田町） 君田温泉森の泉 和定食、川魚、地酒 和 100名 728-0405 三次市君田町泉吉田311-3 0824-53-7021
23 三次市（十日市町） むらたけ総本家 和定食、郷土料理、地酒 和 40名 728-0013 三次市十日市東6-1-8 0824-63-0666
24 世羅 料理旅館　玉乃家 御膳、懐石料理 和 100名 722-1112 世羅町本郷25-2 0847-22-1161
25 世羅 すずらんホテル木原 和 40名 40名 722-1121　世羅町西上原427-6 0847-22-0160
26 世羅 せらワイナリーレストラン 和・洋・バーベキュー 和洋 250名 722-1732 世羅町黒渕518-1 0847-25-4300
27 府中 町屋Café&Dining　恋しき 四季彩膳など 和 ５０名 726-0005 府中市府中町１７８ 0847-54-2600
28 府中 ㈱ますや 和食御膳など 和 ２０名 ５０名 726-0005 府中市府中町８６４－１ 0847-41-3555
29 府中 キテラスふちゅう南館 （一宮、あわけん） 備後府中焼きなど 他 ４０名 726-0005 府中市府中町５５９－２ 0847-43-1211 

0847-54-2419

30 府中 土田旅館 上下ぎゅーそばなど 和 ４０名 729-3431 府中市上下町上下２０７１－１ 0847-62-3051
31 府中 古川食堂 備後府中焼きなど 他 ４０名 726-0005 府中市府中町８９８－１ 0847-41-4401
32 府中 季節料理　まさご さしみ定食など 和 ４０名 726-0013 府中市高木町５３９－１ 0847-45-8877
33 竹原 グリーンスカイホテル竹原（宴会場） 和洋 80名( 80名以

上相談可) 725-0026 竹原市中央4-2-18 0846-22-1355
34 竹原 グリーンスカイホテル竹原（レストラン） 峠下牛 和洋仏 58席 カウンター7席 725-0026 竹原市中央4-2-18 0846-22-1355
35 竹原 HOTEL　大広苑 和洋 300名 和室1部屋50名 725-0021 竹原市竹原町3591-1 0846-22-2970
36 竹原 ホテル賀茂川荘（大広間1階　2階） 和 200名 725-0002 竹原市西野町西湯坂445 0846-29-0211
37 竹原 休暇村　大久野島 海の幸和食定食　　 和 130名 729-2311 竹原市忠海町大久野島※バスは忠

海港へ駐車 0846-26-0321
38 三原 瀬戸内料理　瓢月 お造り御膳 和 40名 70名 723-0051 三原市宮浦4丁目13-5 0848-64-3350
39 三原 お食事処　蔵 たこ料理 和 6名 25名 723-0017 三原市港町1丁目4-14 0848-64-3200
40 三原 香季稜　深山 和定食 和 19名 20+8名 723-0017 三原市港町1丁目5-11 0848-62-1611
41 三原 登喜将本店 たこ料理 和 32名 35名 723-0014 三原市城町3丁目2-7 0848-62-7393
42 三原 寿司・割烹　かわ蝶 たこ料理 和 16名 23名 723-0014 三原市城町1丁目6-3 0848-62-3723
43 三原 喜多扇 和定食・寿司定食・たこ焼飯 和 15名 30名 723-0014 三原市城町1丁目20-21 0848-64-6422
44 三原 ビストロそうぼう おまかせランチ 洋 70名 723-0015 三原市円一町2丁目1-1リージョンプラザ2F 0848-62-7314
45 三原 道の駅みはら神明の里 和食・洋食・ブッフェなど 和洋 38名 ホール60名 729-0324 三原市糸崎4丁目21-1 0848-63-8585
46 三原（本郷） 天吉 釜飯定食 和 16名 50名 729-0413 三原市南方3丁目4-12 0848-86-2477
47 三原 三原国際ホテル　レストラン 和定食 洋 30名まで 大人数の場合は宴会場 723-0014 三原市城町1丁目2-1 0848-63-2111
48 三原（本郷） 広島エアポートホテル 洋食セット・バイキング 洋 約40名 3/24リニューアルオープン 729-0416 三原市本郷町善入寺64-25 0848-60-8111
49 三原（大和） 白竜湖リゾート 和定食 和 40名 100名 729-1322 三原市大和町箱川4007-7 0847-34-0006
50 福山（鞆の浦） 鷗風亭　お食事処　海浬 鯛茶御膳 和 102名 720-0201 福山市鞆町鞆136 ホテル鷗風亭内 084-982-1123
51 福山（駅周辺） 日本料理　さむらい その日のおすすめ 和 50名 720-0814　　　　　福山市光南町3-3-24 084-921-5955
52 福山（駅周辺） 日本料理　川長 おまかせ会席 和 50名 720-0814　福山市光南町3-10-6 084-922-2486
53 福山（福山東IC） 労働会館　みやび 特選御膳 和洋 40名 721-0973　　福山市南蔵王町4-5-18 084-925-3800
54 福山（福山東IC） ステーキ懐石都　春日 都会席 洋 70名 721-0907 　　福山市春日町2-2-43 084-925-3800
55 尾道 レストラン ロセアン（なかた美術館内） フレンチ 洋 50名 722-0012 尾道市潮見町6-11 0848-20-1220
56 尾道 おのみち河野屋 和定食 和 座敷から

変更可 24名 （宴会場）40名 729-0141 尾道市高須町400-17 0848-20-3090
57 尾道 尾道レスポワールドゥカフェ 地魚を使った料理 洋 150名 722-0037 尾道市西御所町14-5 0848-24-1154
58 尾道 うろこ・かき船 和定食 和 掘りごたつ24名 大広間70名、中広間40名 722-0045 尾道市久保2-26-9 0848-37-3633
59 尾道（因島） レストランみつばち 和定食 和洋 40名 90名 722-2102 尾道市因島重井町2234-3 0845-25-1388
60 尾道（因島） ホテルいんのしま 和定食 和 30名 １６名、１０名 722-2323 尾道市因島土生町288 0845-22-4661
61 尾道（生口島） しまなみロマン 海鮮丼が中心の定食 和 40名 722-2411 尾道市瀬戸田町瀬戸田214-1 0845-27-0010
62 尾道（生口島） ちどり たこを使った料理 和 24名 30名、（２F）120名 722-2411 尾道市瀬戸田町瀬戸田530-2 0845-27-0231

愛

媛

県

63 上島（弓削島） FESPA　レストラン　イル・マーレ 会席 和他 （宴会場）70名 794-2551 越智郡上島町弓削日比287 0897-77-2200
64 上島（岩城島） 活魚・民宿　よし正 和定食 和 （宴会場）70名 794-2410 越智郡上島町岩城1540 0120-37-4403
65 上島（岩城島） お食事処　「菰隠」 会席 和 50名 794-2410 越智郡上島町岩城2559 0897-75-3250
66 今治 タオル美術館内  王府井（ワンフーチン） 中華 中 80名 799-1607 今治市朝倉上甲２９３０ 0898-56-1515
67 今治 さいさいきて屋　彩菜食堂 定食・惣菜 和他 60名 794-0840 今治市中寺２７９－１ 0898-33-3131
68 今治 大潮荘 海鮮 和 （宴会場）40名 794-2111 今治市小浦町２－５－１ 0898-41-9537
69 今治 伊予水軍 海鮮 和 60名 794-0003 今治市湊町２－６－３７ 0898-32-2000
70 今治 白楽天 中華・焼豚玉子飯 中 20名 50名 794-0015 今治市常盤町４－１－９ 0898-23-7292
71 今治（大島） 海宿　千年松 海鮮 和 （宴会場）50名 794-2116 今治市吉海町名駒２５ 0897-84-4192
72 今治（大島） 名駒 会席 和 （宴会場）50名 794-2116 今治市吉海町名駒１５５０－３ 0897-84-4172
73 今治（大島） よしうみいきいき館 海鮮バーベキュー 他 80名 794-2114 今治市吉海町名４５２０－２ 0897-84-3710

エリア 宿泊施設名 形式
部屋数

住所 電話
和室〇畳 洋室ツイン(T)また

はシングルSなど

島

根

県

1 松江（玉造温泉） 松乃湯 旅館 和室・和洋室72室 洋室2室 699-0201 松江市玉湯町玉造1215 0852-62-0634

2 松江（玉造温泉） 出雲・玉造温泉　佳翠苑 皆美 旅館 690-0201 松江市玉湯町玉造1218－8 0852-62-0331

3 松江（松江駅周辺）松江エクセルホテル東急 ホテル 和室・和洋室47室 690-0003 松江市朝日町590 0852-27-0109

4 松江（松江しんじ湖温泉） ホテル一畑 ホテル 690-0852 松江市千鳥町30 0852-22-0188

5 松江（松江しんじ湖温泉） 夕景湖畔 すいてんかく 旅館 690-0852 松江市千鳥町39 0852-21-4910

6 松江（松江しんじ湖温泉） なにわ一水 旅館 690-0852 松江市千鳥町63 0852-21-4132

広

島

県

7 雲南 海潮温泉海潮荘 旅館 ８～１０畳 16室 T1室 699-1253 雲南市大東町中湯石451 0854-43-5000

8 雲南 国民宿舎清嵐荘 旅館 6畳6室（うち3 室
は浴室付）、和洋室12室（うち3 室

は浴室付）洋室6室（うち3 室
は浴室付） 690-2314 雲南市吉田町川手161-4 0854-75-0031

9 庄原 かんぽの郷庄原 旅館 6畳9室、8畳25室、10畳7室 S、T6室、12室 727-0004 庄原市新庄町281-1 0824-73-1800

10 庄原 庄原グランドホテル ホテル 6畳5室 S、T42室、8室 727-0013 庄原市西本町16-5 0824-72-6789

11 庄原 帝釈峡　休暇村 旅館 8～10畳21室 T20室 729-5132 庄原市東城町三坂962-1 08477-2-3110

12 庄原 帝釈観光ホテル　養浩荘 旅館 8畳4室、10畳11室、12畳4室 729-5132 庄原市東城町三坂922-1 08477-2-4100

13 三次市（十日市南）三次グランドホテル ホテル S68室、T10室、W8室 728-0014 三次市十日市南1-10-1　 0824-63-3111

14 三次市（君田町） 君田温泉森の泉 旅館 10畳8室 T4室 728-0405 三次市君田町泉吉田311-3 0824-53-7021

15 世羅 すずらんホテル木原 ホテル 和室4室 洋室8室 722-1121　世羅町西上原427-6 0847-22-0160

16 世羅 料理旅館　玉乃家 旅館 和室10室 洋室9室 722-1112 世羅町本郷25-2 0847-22-1161

17 世羅 甲山ホテル ホテル 和室1室 洋室28室 722-1112 世羅町本郷617-1 0847-22-3939

18 世羅 せらの宿ひがし その他 和室3室 洋室3室 729-3305 世羅町別迫700-1 0847-24-0099

19 府中 府中第一ホテル ホテル S70室、T7室、W6室 726-0003 府中市元町４６８－３ 0847-46-3111

20 竹原 グリーンスカイホテル竹原 ホテル S44室、T2室、W4室 725-0026 竹原市中央4-2-18 0846-22-1355

21 竹原 HOTEL　大広苑 ホテル 7.5～8畳19室、6畳7室 725-0021 竹原市竹原町3591-1 0846-22-2970

22 竹原 ホテル賀茂川荘 ホテル 7畳6室、10畳　3室 和洋室、T25室、1室 725-0002 竹原市西野町西湯坂445 0846-29-0211

23 竹原 休暇村　大久野島 ホテル 8～10畳57室、10畳6室 T2室 729-2311 竹原市忠海町大久野島 0846-26-0321

24 三原 三原シティホテル ホテル T・S５９室 723-0014 三原市城町2丁目2-2 0848-62-1212

25 三原 三原国際ホテル ホテル T・S６５室 723-0014 三原市城町1丁目2-1 0848-63-2111

26 三原 ホテルヤッサ ホテル T・S４１室 723-0014 三原市城町1丁目9-2 0848-67-5555

27 三原 三原ステーションホテル ホテル T・S４８室 723-0014 三原市城町1丁目10-15 0848-63-8181

28 三原 ホテルルートイン三原駅前 ホテル T・S210室 723-0014 三原市城町1丁目3-3 0848-81-0081

29 三原（須波） 寿恵広 旅館 和室１８室 723-0032 三原市須波西1丁目4-5 0848-67-0111

30 三原（広島空港周辺） 広島エアポートホテル ホテル T・S１７１室 729-0416 三原市本郷町善入寺64-25 0848-60-8111

31 三原（大和） 白竜湖リゾート 旅館 和室５室 洋室８室 729-1322 三原市大和町箱川4007-7 0847-34-0006

32 三原 山根旅館 旅館 和室１３室 723-0014 三原市城町1丁目14-21 0848-62-2656

33 三原 岡田民宿 民宿 和室２３室 729-0324 三原市糸崎5丁目14-16 0848-64-0237

34 福山（鞆の浦） ホテル鷗風亭 ホテル 10畳～37室 T11室 720-0201 福山市鞆町136 084-923-3981

35 福山（鞆の浦） 汀邸　遠音近音 旅館 20畳～6室、3室 T12室 720-0201 福山市鞆町629 084-982-1575

36 福山（鞆の浦） 景勝館　漣亭 旅館 和室26室 720-0201 福山市鞆町421 084-982-2121

37 福山（鞆の浦） 国民宿舎　仙酔島 ホテル 和室12室 T4室 720-0202 福山市鞆町後地3373-2 084-970-5050

38 福山（鞆の浦） 人生感が変わる宿　ここから ホテル 和室26室 S3室 720-0202 福山市鞆町後地3371 084-982-2111

39 福山（駅周辺） 福山ニューキャッスルホテル ホテル S88室、T108室 720-0066 福山市三之丸町8-16 084-922-2121

40 福山（駅周辺） ベッセルイン福山駅北口 ホテル S45室、T18室 720-0061 福山市丸之内1-2-1 084-991-1000

41 福山（沼隈） 常石ハーバーホテル ホテル S59室、T4室 720-0313 福山市沼隈町常石1284-3 084-987-2116

42 尾道 尾道国際ホテル ホテル 和室4室 S26室、T31室、W22室 722-0014 尾道市新浜1-13-6 0848-25-5931

43 尾道 尾道みなと館 ホテル 和室1室 T14室 722-0045 尾道市久保一丁目3-37 0848-20-8222

44 尾道 千光寺山荘 旅館 和室10畳18室、16畳2室、18畳2室 722-0032 尾道市西土堂町15-20 0848-22-7168

45 尾道 天然温泉うら湯 旅館浦島 旅館 和室18室 722-0215 尾道市美ノ郷町三成2500 0848-48-0143

46 尾道（御調） 天然温泉尾道ふれあいの里 ホテル 和室23室 S18室、T25室 722-0353 尾道市御調町高尾1369 0848-77-0177

47 尾道（浦崎） ベラビスタ スパ＆マリーナ尾道 ホテル 洋室33室、スィート11室 720-0551 尾道市浦崎町大平木1344-2 084-987-1122

48 尾道（因島） ホテルいんのしま ホテル 和室6畳4室、16畳2室 S1室、T17室 722-2323 尾道市因島土生町288 0845-22-4661

49 尾道（因島） ホテルみやじま ホテル 和室6畳21室 S21室、T10室 722-2323 尾道市因島土生町2562-1 0845-22-1450

50 尾道（生口島） 旅館つつ井 旅館 和室7.5畳6室、10畳2室、11畳2室 和洋室1室 722-2411 尾道市瀬戸田町瀬戸田216 0845-27-2221

愛

媛

県

51 上島 インランド・シー・リゾート　FESPA ホテル 和室4室和室スイート2室大部屋1室 SW・2室、T3室洋スイート6室 794-2551 越智郡上島町弓削日比287 0897-77-2200

52 上島 スポレク・蛙石荘 その他 和室5室 洋室5室 794-2550 越智郡上島町生名4576 0897-74-0909

53 上島 活魚・民宿　よし正 民宿 和室10室 洋室3室 794-2410 越智郡上島町岩城1540 0120-37-4403

54 上島 菰隠温泉　ホテル三洋倶楽部 ホテル 和室15室 洋室13室 794-2410 越智郡上島町岩城2559 0897-75-3250

55 今治 今治国際ホテル ホテル 和室9室 S6室、T156室、W77室 794-0042 今治市旭町２-３-４ 0898-36-1111

56 今治 今治アーバンホテル ホテル 和室1室　 S80室、T10室、W29室 794-0028 今治市北宝来町１-５-２８ 0898-22-5311

57 今治 ホテルクラウンヒルズ今治 ホテル 和室7室　 S33室、T10室、W34室 794-0028 今治市北宝来町１-５-９ 0898-23-0005

58 今治 今治プラザホテル ホテル S102室、T3室、W3室 794-0026 今治市別宮町１-３-５ 0898-25-2500

59 今治 ホテル菊水今治 ホテル 和室9室 S42室、T5室 ７９４-００１６ 今治市中浜町１-２-５ 0898-23-3330

60 今治（桜井） 休暇村　瀬戸内東予 公共施設 和室39室 T10室 ７９９-１３０３ 西条市河原津乙7-179 0898-48-0311

61 今治（湯ノ浦温泉） 今治湯ノ浦ハイツ 公共施設 和室21室、和洋室4室  ７９４-１５２５ 今治市湯ノ浦２３ 0898-48-2000
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しまなみ・中国やまなみ沿線観光協会連絡協議会
Tel.0852-27-5843

〒690-0874　島根県松江市中原町19

Tel.0854-42-9770
〒699-1311　島根県雲南市木次町里方26-1

Tel.0824-75-0173
〒727-0021 広島県庄原市三日市町4-10 里山の駅 庄原ふらり内　　

Tel.0824-63-9268
〒728-0014　広島県三次市十日市南1-2-23 

Tel.0847-22-4400
〒729-3302　広島県世羅郡世羅町川尻2402-1

Tel.0846-22-4331
〒725-0026　広島県竹原市中央1-1-10

Tel.0848-63-1481
〒723-0014　広島県三原市城町1-1-1

Tel.0847-43-7135
〒726-0005　広島県府中市府中町559-2

Tel.084-926-2649

住所／〒722-0036　広島県尾道市東御所町1-20JB本四高速尾道ビル1F

〒720-0067　広島県福山市西町2-10-1福山商工会議所ビル5F

Tel.0848-36-5495

〒722-2323　広島県尾道市因島土生町1899-31土生港湾ビル

Tel.0845-26-6111

〒794-2506　愛媛県越智郡上島町弓削下弓削1042

Tel.0897-72-9277

〒794-0013　愛媛県今治市片原町1-100-3（みなと交流センター3F）

Tel.0898-22-0909

▲

（公社）今治地方観光協会

▲

上島町観光協会

▲

（一社）因島観光協会

▲

（一社）尾道観光協会

▲

（公社）福山観光コンベンション協会

▲

府中市観光協会

▲

（一社）三原観光協会

▲

（一社）竹原市観光協会

▲

（一社）世羅町観光協会

▲

（一社）三次市観光協会

▲

（一社）庄原観光推進機構

▲

（一社）雲南市観光協会

▲

（一社）松江観光協会

しゃまなみ瀬戸内 し まなみ海道 中国 や まなみ街道 ＝×16


